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Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom sammanslagning av Svenska 
Missionen i Kina och Svenska Mongolmissionen. Dessa missioner hade redan då en lång 
historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens målsättning är 
enligt dess stadgar att verka för Guds rikes utbredande i Östasien. Detta mål vill missionen 
uppnå genom evangelisk förkunnelse och människovårdande verksamhet i samverkan med de 
nationella kyrkor missionen samarbetar med.  
 
EÖMs styrelse har under året bestått av Eric Lundqvist (ordf.), Tord Ershammar, Håkan 
Leandersson, Gunvor Ljunggren, Bengt Malm, Eskil Roos (ekonomiansvarig), Christina 
Wiklund, Pekka Mellergård (fr.o.m. årshögtiden 2003) samt Jan-Endy Johannesson 
(missionssekreterare, adj.). Arbetsutskottet har bestått av Eric Lundqvist, Jan-Endy 
Johannesson och Eskil Roos. Styrelsen och AU har under året haft vardera tre protokollförda 
sammanträden.  
  
Missionens expedition med kontor, bibliotek, arkiv och övernattningsrum är förlagd till 
Storgatan 58 i Tranås. Informationsskriften EÖM-nytt har under året utkommit med fyra 
nummer varav ett dubbelnummer.  
 
Under februari månad reste missionssekreteraren och värnamoläkaren Lars Bengtsson till 
provinserna Hebei och Henan i Kina. Besöket i Hebei gällde att samtala med 
församlingsledare och medicinsk personal om start av ett hälsoprogram med inriktning på 
förebyggande insatser gällande bl.a. hiv/aids. I detta projekt samarbetar vi med 
pingstförsamlingen i Värnamo som också utformar projektansökan till PMU. Besöket i Henan 
gällde främst planering av insatser för ett handikappcenter i Luoyang samt fortsatta kontakter 
med församlingarna i staden.  
 
Under april gjorde missionssekreteraren och styrelseledamoten Håkan Leandersson en 
omfattande resa till Kina med syfte att få kontakt med gamla SMK-församlingar som vi 
hittills inte ägt någon kunskap om. I Henan besöktes flera församlingar i staden Luoyang samt 
Yiyang. I Shanxi besöktes Yuncheng och Yongji (Puchow). I Yuncheng hade vi glädjen att 
stödja församlingens kommande kyrkorenovering med ca 50 000 kr som överlämnades till 
pastor Zhang. Här träffade vi också församlingsledning från Linyi (Yishi) som kom till vårt 
hotell. I Shaanxi besöktes församlingarna i Tongguan, Huaxian, Pucheng, Chengcheng och 
Heyang. I Pucheng hade vi tillfälle att besöka sex utpostkyrkor. 
 
Under maj inledde vår nye styrelseledamot dr. Pekka Mellergård ett sjukvårdsprojekt i Gula 
och Blå Baneren i Inre Mongoliet. Insatsen där var del 1 av ett SIDA-projekt som innebär 
vidareutbildning av medicinsk personal i det område där Svenska Mongolmissionen en gång 
arbetade. Del 2 ägde rum under oktober månad då vi besöktes av fyra personer från Gula och 
Blå Baneren i Inre Mongoliet. De var  Mengke Batu, sjukhuschef i Gula Baneret, samt A 
Baogang inflytelserik politiker och tidigare borgmästare i både Gula och Blå Baneren. Blå 
Baneret representerades av chefsläkaren Te Muer och He Kaimei. Besök gjordes på Sköndal, 
Danderyds sjukhus, Uppsala Akademiska sjukhus, Karlskoga lasarett, Örebro 
universitetssjukhus samt ett hospishem och vårdcentral i Örebro. I Linköping besöktes 
Universitetssjukhuset. I Norrköping stadshuset,  kyrkor, en skola och ett tryckeri. Pekka 
Mellergård avslutar projektet i Kina under  2005.  



 
Under hösten gjorde missionssekreteraren ytterligare ett besök i Kina med målsättningen att 
inspirera vår japanska systerkyrka till insatser i landet. Från Japan kom pastorerna Akira 
Mikami, Kazuo Kondo och Ikuo Fujita och vår missionär Bosse Dellming. De följdes av 
lekmännen, Giichi Uchida, Kaori Takekawa och Kayoko Oyama. För japanerna var det 
överväldigande att möta församlingar med tiotusentals medlemmar mitt inne i en levande 
väckelseperiod. Flera församlingar i Henan och Shaanxi besöktes. Japanerna beslutade också  
att inbjuda kinesiska pastorer till Japan samt att bygga en utpostkyrka i Pucheng. De bad 
också vid flera tillfällen kineserna om förlåtelse för allt det deras folk tillfogat kineserna under 
andra världskriget. Besöket kändes strategiskt värdefullt och vi ber och hoppas att det skall 
bära frukt inför framtiden. Våra missionärer Bosse och Kerstin Dellmings arbetar oförtrutet 
vidare i Japan. Arbetet bär frukt och dopförrättningar har hållits i Falkhöjdens kapell där 
församlingen har firat tioårsjubileum under året.   
 
Kontakter med församlingen i Erdenet har under året hållits via epost. Team från Mongolian 
Mission Center från Republiken Mongoliet har också besökt Baneren i Kina. Under ”Alla 
folkkonferensen” som hölls under november i Jönköping fick vi tillfälle att träffa ledaren för 
Mongolia Mission Center, Erdenebayar som var huvudtalare. Tillsammans planerade vi för 
hur olika insatser i Inre Mongoliet skulle kunna genomföras.   
 
Missionens Årshögtid hölls i Betlehemskyrkan, Stockholm under slutet av maj månad. I 
samband med denna anordnades en missionskonferens med Agne Nordlander som 
huvudtalare. Temat var ”motivation för mission”. Pastor Li Jieren talade om den kinesiska 
kyrkans villkor. Anthony Chen berättade om COCMs arbete i Europa och Christina Wiklund 
delade med sig av sina erfarenheter som engelsklärare i Kina. Lena Maria Klingvall sjöng och 
berättade om sina besök i Japan. Uppskattad sång framfördes också av Liza och Håkan 
Leandersson. Under konferensen gladdes vi speciellt åt att ett tjugotal kinesiska deltagare 
delade vår gemenskap och erfarenheter.  
 
I Riksarkivet Stockholm fann vi under hösten en mängd lagfarter och andra juridiska 
dokument som befarats saknade beroende på att de inte funnits med i någon arkivförteckning. 
I Kina ligger flera församlig i tvist med myndigheterna gällande tomtmark och byggnader. Vi 
hoppas och ber att de gulnade dokumenten åtminstone i några fall kan lösa dessa tvister till 
församlingarnas förmån.  
 
Det gångna året har varit arbetsintensivt och intressant. Nya dörrar till verksamhet har öppnats. 
Inte minst gläder vi oss över ytterliga kontakter med Baneren  i Inre Mongoliet samt över att 
vår japanska systerkyrka fått tillfälle att komma i kontakt med den kinesiska församlingen och 
påbörja insatser i Kina. Vi ser tillbaka på år 2004 med glädje och tacksamhet. Med förtröstan 
ser vi framåt och ber att Gud skall leda oss in i nya och fruktbärande uppgifter.  
 
 


